

# ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

ЕДИНЪ БРОЙ 1 ЛВ. СЕДМИЧЕНЪ НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ ГОДИШЕНЪ АБОНАМЕНТЪ 60 ЛВ.  
РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редакторъ-стопанинъ ИВ. БАКАЛОВЪ.

## СВЪТОВНОТО положение

Призрактъ на стопанското унижение витае не само надъ дунавските държави, но и надъ цѣлия европейски континентъ. Това положение е повече тежко въ дунавските държави, въ чието евентуално падение, великитъ сили предвиждатъ съ положителностъ и собственото си падение. Една катастрофа въ една отъ дунавските ще въвлече следъ себе си всички останали. Това никакъ не е въ интереса на силитъ, които колкото и усилено да се готвятъ за война, все още се чувствуватъ омалямоощени отъ вчерашната европейска война.

Създаването на дунавския блокъ крие въ основата си политически цели, неразривно свързани съ интереситъ на великитъ сили. Франция едновременно предлага и отхвърля. Англия се клатушка на две страни, а дунавските държави изнемогватъ.

Конференцията на великитъ сили не е нищо друго освенъ измисляне начинъ за по-голяма сигурностъ на приплетенитъ имъ интереси въ дунавските държави.

Надпреварванията на конференции, посещения и срещи между разнитъ министри и дипломатически представители е досущъ повторение на на вечерието на общо-европейската война. Както тогава, така и сега, не видяхме нито едно окончателно решение, което да даде плодъ.

Разклатеното свѣтвно положение, днесъ за днесъ, силно се люлѣ отъ вѣтроветъ на тия конференции.

Сѣбитията сж близки.

Н. Е.

## ИКОНОМИЯ

ще направи всѣки ако си поднови общата, лѣтнитъ каучукови сандали, коженитъ такива, каучуковитъ цървули, **трансмисионнитъ каиши** само чрезъ специалнитъ ми лепила;

**СЕВЕА** лепи гьонъ съ гьонъ, платъ съ платъ, платъ съ каучукъ, платъ съ кожа, кожа съ кожа,

**СЕВЕАКОЛЪ**: — каучукъ съ каучукъ и каучукъ съ гьонъ като се употребява и лепилото СЕВЕА.

**БУШУ**: — **трансмисионни каиши** и ямички върху лицето на общата и за всѣкакви залепвания за голѣмо напрежение.

**Целулозно**: — дърво съ кожа, целулоидъ, целулоидъ съ платъ, дърво съ дърво, служи за ЛАКЪ.

**Специалнитъ ми лепила** сж непромукаеми, не се влияятъ отъ топлината, работата съ тѣхъ е солидна, икономична и създава удобства за потребителя и ОБУЩАРЕА.

Искайте оферти и упътвания отъ представителя за **Плевенски окръгъ**:

Любенъ Кантарджиевъ

Магазинъ „Белатумъ“

ул. Левски 9, Плевенъ, тел. 351

Бюфета на стадиума  
се дава подъ наемъ.

## СТОПАНСКИ

(Частни сведения)

Реколтата на зърненитъ храни презъ 1932 год. щѣла да бжде съ 40—50 на сто по слаба отъ миналогодишната, вследствие на падналата градушка и измръзването ѝ.

Царевицата досега се развива нормално.

Пашкулитъ отъ тазгодишната реколта, цѣлото производство щѣло да бжде закупено отъ земледѣлската банка по цени: 30 лева желтитъ и 35 лева бѣлитъ за килограмъ.

Производството имъ тази година ще надмине миналогодишната, която възлизаше на 1 милаонъ и 100 хиляди килограма.

## За вършитбата

Министерството на земледелието е наредило да се организира бързо и икономично вършитбата изъ цѣлата страна. За цѣлта агрономитъ да свикатъ селянитъ на околийски събрания кждето да разпредѣлятъ вършачкитъ по равно въ всѣки районъ и обяснятъ на населението какъ да организира вършитбата си.

Вършачкитъ ще бждатъ преизясняни по Б. Д. Ж. съ 50 на сто намаление. Ще се отпуснатъ на стопанитъ безмитни горивни и смазочни материали.

## За евтинитъ седмици

Главното комисарство по продоволствието съ заповѣдъ № 1110 отъ 28 май т. г. забранява обявяването на „евтини дни“ или „евтини седмици“ отъ разни търговски предприятия. Обявяването на такива „евтини седмици“, и „продажба съ намалени цени“, могатъ да ставатъ само съ разрешение на общинския комисаръ по продоволствието, като представятъ списъци на стокитъ, които ще се продаватъ съ намалени цени, като бждатъ декларирани текуцитъ и намаленитъ цени, по които ще става продажбата.

## Дървени пари.

Дървенитъ „бумаши“ не сж вече само шега.

Въ градчето Тенино, въ американския щатъ Вашингтонъ, фалирала мѣстната банка, и тенинската търговска камара, за да дойде въ помощъ на населението, пушнала отъ свое име нѣколко хиляди долари размѣнни банкноти.

Частъ отъ тѣхъ сж били направени отъ извънредно тънакъ фурниръ, който се изработва въ околноститъ на Тенино и съставлява главното занятие за населението. На дървенитъ пари (съ стойностъ 1 доларъ, 50 и 25 цента) е напечатано, че тенинската търговска камара гарантира тѣхната размѣна въ течение на иднитъ 6 месеца съ обикновени американски банкноти.

Тѣзи пари се ползуватъ съ голѣмъ успѣхъ у колекционеритъ, които плащатъ много повече отъ номиналната имъ стойностъ.

**Еlegantно евтино ушиване** рокли, костюми, манта при **Иювка Т. Костова** (въ зданието на Тодоръ Дачевъ) до жгѣла на магазинъ „Прага“.

## Дамското червило било отъ въшки!

Драги приятелю, ти сигурно не знаещъ отде е пурпурътъ по устнитъ на твоята любима, иначе не би я цѣлувалъ често... Наистина, ти не знаещъ, че сега е на мода червилото. Но знаещъ ли отде иде това червило? Не? Да ти разкажа:

Отъ три-четири години насамъ на единъ отъ Канарскитъ острови, Ласъ Палмасъ, цѣвти нова индустрия: отглеждането на кохенилатъ, една въшка *castilopius socesus*. Въ миналото столѣтие единъ аптакаръ я внесълъ тукъ отъ Мексика. Тая въшка снабдява цѣлия свѣтъ съ силна червена боя. Отъ тая червена боя парфюмерийнитъ фабрики приготвяватъ между другото и...

Но за това — по-после! Да се спремъ на кохенилатъ въшка. Отглеждането ѝ е много сложна работа. Върху обширни полета, които трѣбва да сж на височина 400—500 метра, се отглеждатъ особени кактуси. Когато тѣ станатъ на две години, върху имъ поставятъ въшкитъ. Отъ началото на пролѣтъта до края на есенята върху прѣснитъ кактусови листа поставятъ продълговати торбички отъ тюль. Въ тия торбички сж сложени едри женски въшки. Щомъ се излюпятъ малки, тѣ излизатъ отъ торбичкитъ и смучатъ сокъ отъ листата на кактуса. Когато малкитъ въшки порастнатъ, събиратъ ги съ особени малки метлички. Поставятъ ги после въ поташи. Умъртвенитъ по тоя начинъ въшки поставятъ върху дълги дѣски и ги изсушаватъ на слънце. Работничкитъ пречистватъ умъртвенитъ животинчета, после ги полиратъ съ особени машини.

Като се смачка едно накова топче, то дава много силна червена боя. По тая причина изобретателнитъ индустриалци употребяватъ тия животинчета да приготвятъ червило за хубавитъ дамски устни.

Индустрията цѣвти. Отглеждатъ се грамадно число въшки. Единъ килограмъ струва 40-50 лева. Износътъ донася печалба всѣка година по 300 милиона лева!

Отъ нѣмски: Г.

## Едно кжпане за 2500 долари Лудоринтъ на женитъ за „разхубавяване“.

Въ старитъ времена богатитъ хора сж били обиколени отъ цѣла армия роби, когато сж се кжпѣли. Тогава кжпането е било сложна работа и струвало много. Но има и модерни кжпаня, които по луксъ и стойностъ далеко надминаватъ старитъ разкошни времена.

Въ единъ Белгийски бани, най-луксознитъ въ цѣлия свѣтъ има цѣла редица най-разнообразни кжпаня. Женитъ и мъжетъ, които желаятъ съ кжпане да се освежатъ и да разхубавятъ тѣлото си, могатъ тукъ да намѣрятъ най-необикновенитъ срѣдства, за които обикновенитъ простосмъртни не сж и сѣнували.

Тамъ сж съвсемъ обикновено нѣщо кжпанята въ магарешко млѣко, сварени лозови листи, лиляковъ цвѣтъ карамфилъ и много други ароматни растения. Специалиститъ въ банитъ твърдятъ, че всички тѣзи разкошни и скъпи срѣдства сж отлични за разхубавяването на кожата и за общата красота на тѣлото.

Случая се, че самитъ клиенти, обикновено разглежени богати дами, за да се задоволяватъ отъ цѣлата тази скъпоценна програма и искатъ нѣщо още по-екстравагантно. Тѣй напримѣръ една парижанка въ тѣзи белгийски бани поискала да се окжпи въ вода, въ която сж били сварени известни рѣдкы ягоди.

Друга поискала да се окжпи въ вода, комбинирана отъ розово масло, морска вода и краве млѣко. Желанието ѝ било изпълнено. Кжпането ѝ струвало... 25,000 долари — три и половина милиона лева. Едно единствено кжпане!

Банитъ, разбира се, не обнародватъ имената на соитъ богати и видни клиентки, понеже последнитъ искатъ и най-строга дискретностъ. Но знае се, че оная, която се окжпала веднажъ за 25,000 долара, е била прочута филмова актриса отъ Америка...

Свободна трибуна.

## ПРОТОКОЛЪ

Ловешката организация на Демократическия сговоръ ни изпраща настоящия протоколъ съ молба да му дадемъ гласностъ:

„Днесъ, 27 май 1932 год., долу-подписанитъ членове на ловешкото градско бюро на Демократическия сговоръ: Станю Лаловъ, Цанко Хр. Цанковъ, Петко Стефановъ, Никола Стоевъ, Стефанъ Хитровъ, Тодоръ Петровъ, д-ръ Стефанъ Цачевъ, и Стоянъ Дачевъ, въ отсъствието на останалитъ такива: Стоянъ Хр. Никифоровъ, Георги Арнаудовъ, П. Бешковъ и Г. Каравасилевъ, събрали за размѣна на мисли около създаденитъ напоследѣтъ въ партията сѣбития, следъ станалитъ разисквания, като взехме предъ видъ:

1. Че станалото на 15 май т. г. разцепление въ партийния конгресъ, каквито и да бждатъ побудитъ, мотивитъ и целитъ на неговитъ автори, — по начина на извършването му и по настѣпнитъ негови послѣдници, — е едно дѣло, което се отразява гибелно както върху извоюванитъ до сега име, престижъ и сила на партията и въобще върху самата идея за общественитъ сили, така и върху правилното и спокойно развитие на страната ни;

2. Че за лѣкуването и отстраняването на всички недъзи, до колкото такива сж проявени, както въ партийното ръководство, така и въ организационния животъ на партията, които всички съзнаваме, — можеше и трѣбваше да се усвои по-другъ начинъ, свойственъ на всѣка демократическа организация, който да гарантира преди всичко цѣлостта и единството на партийния организъмъ и който да даде възможностъ да се изживяватъ всички различия въ един мирни и идейни състезания на спорящитъ страни;

3. Че само по тоя пжтъ на мирни и идейни състезания, съ широкото и живо участие на всички партийни сили, като излъчи отъ срѣдата си едно дейно партийно ръководство, което по своя съставъ на почтени и неопетнени партийни дейци да даде гаранция за едно действително обновление, партията на Демократическия сговоръ ще придобие смисълъ на своето съществуване, ще се огърси отъ своитъ недъзи на котерийностъ, племенностъ и пр. и ще разшири своето влияние между народа;

4. Че ако процесътъ на партийното разцепление и фракционно обособление между дветъ крила на сговора се остави да се развие въ партийнитъ низини, идеята на сговора ще бжде окончателно компрометирана и **партията** на сговора — дветъ му разклонения — ще бжде поставена предъ неменуема катастрофа; признацитъ на разложението се показватъ още отъ сега и никой не бива да си закрива предъ него; полемикитъ въ партийната преса започватъ да се израждатъ въ фракционни изстъпления и лични нападки, а по партийнитъ постове — отъ едната и отъ другата страна — бързатъ да се наредятъ хора, които нито по подготовка, нито по манталитетъ, нито по партийно минало могатъ да внушатъ довѣрие, че ще поведатъ партията въ единъ пжтъ на възходъ и обнова и че нѣма да я поставятъ въ едно състояние, много по-лошо отъ досегашното;

5. Че въпрѣки прокламираното разцепление и започнатото обособление, ние мислимъ, че не всичко е свършено и че още не е късно, при общи усилия на всички истински сговористи, да се поправи грѣшката, да се изличатъ следитъ ѝ и да се възстанови единството и цѣлостта на партията ни, тѣй внушително манифестирани по столичнитъ улици въ първия денъ на конгреса.

Предъ видъ на всичко това, единодушно

РЕШИХМЕ:

1. Да отправимъ горещъ зовъ къмъ нашитъ водачи и ръководни лица отъ дветъ групировки на Демократическия сговоръ, да прозратъ крайно пакостнитъ послѣдствия за партията и страната отъ извършеното на 15 май т. г., да се проникнатъ отъ съзнанието за необходимостта отъ бързото възстановяване на единенъ, мощенъ, обновенъ и безплемененъ Демократически сговоръ, да надвиятъ своитъ амбиции и накрѣпени честолюбия, да потушатъ всѣко по-нататъшно разцепление въ нашитъ редове и да намѣрятъ практическитъ пжтици и способности за помирение и обединение на дветъ групировки;

2. Да апелираме къмъ всички сговористи въ страната, гдето и да се намиратъ и къмъ която група да принадлежатъ, да усвоятъ тия наши идеи и желания и да употребятъ върховни усилия, за да бждатъ тѣ наложени на партийнитъ ръководства.

3. Да замолимъ и поканимъ най-настойтелно редакторитъ, дописницитъ и всички сътрудници на партийната преса, да спазватъ нужната коректностъ въ полемикитъ и съобщенията си за фактитъ изъ партийния животъ, да не израждатъ партийни спорове до ниво на вулгарни закачки и лични оскорбления, да издигнатъ идейнитъ спорове на нужната висота, за да се прочисти пжтъ къмъ едно примирение и братска търпимостъ.

Подписали присѣтствующи: председателъ на бюрото Ст. Лаловъ, секретаръ Н. Стоевъ. Членове: Цанко Хр. Цанковъ, Петко Стефановъ, д-ръ Ст. Цачевъ, Стефанъ Хитровъ, Тодоръ Петровъ, Стоянъ Дачевъ.

Солидаризираме се и поддържаме горната резолюция.

Членове на организацията: 1. Никола Найденовъ, 2. К. Ил Дочевъ, 3. Георги Грозевъ, 4. Бешковъ, 5. Ат. Из. Ишоковъ, 6. Грозю Генковъ, 7. Стоянъ Радковъ, 8. Радко Стояновъ, 9. Сжби Колчевъ — с. Деветаки, 10. Стоянъ Ханджиевъ, 11. Гено Стояновъ, 12. Гено Л. Конакчиевъ, 13. Христо Пановъ, 14. Димитър Стаевъ, 15. Евстати Павловъ, 16. Вълчо Тотевъ, 17. Илия Ст. Вълчевъ, 18. Д. Ц. Враняковъ, 19. Иванъ Радковъ, 20. Ефтимъ Ивановъ, 21. Венко Теневъ, 22. Петъръ А. Стиповъ, 23. Къню Михайловъ, 24. Христо Ст. Златевъ, 25. Гено Димитровъ, 26. Сандю Цочевъ, 27. Цѣтанъ Симионовъ, 28. Милко Р. Поповъ, 29. Иванъ Т. Кехлибаревъ, 30. Цоко Райковъ.

Вѣрно съ оригинала.

Председателъ на събранието: Ст. Лаловъ, секретаръ Н. Стоевъ.

1. **МАСЛОБОЙНА ИНСТАЛАЦИЯ**, съвършено нова, неупотрѣбвана;
2. **ТАЛАШНА МАШИНА**, съ два ножа, солидна;
3. **КАССА „МИЛНЕРЪ“**, двукрилна 120×200 см.
4. **ЩАЙГИ** — италиански типъ, 6000 парчета и
5. **ДЪСКИ**, специално приготвени за черъ подъ.

Продава оказионъ:

СТОЯНЪ Д. КОЛЯРОВЪ — Плевенъ,

## ХРОНИКА

**На постоянните** запитвания по списването на вестника ни, защо сме публикували *това и онова*, и кому служим, отговаряме:

Не служим на отделни личности и партии, а на народа. Всяка политическа партия, която е призната от законите в страната, може да изпраща каквито и да е статии, дописки и опровержения за публикуване във в. „Плѣвненски Новини“.

**Работното време** в сждилищата от 1 юний до 1 септември т. г. се изменя така: сутринь дтѣ **8 до 12½ часа**, следъ обѣдъ отъ **3 до 6½ ч.**

**Въ повечето** случай порѣсването на главната улица съ общин. пожарна ръсачка става съ вода отъ барата.

Ние смѣтаме, че вмѣсто да се охлажда въздуха и убива прахътъ съ тая мръсна вода, по-добре е да не се ръси улицата, защото после, вмѣсто обикновенъ уличенъ прахъ, дишаме мръсенъ такъвъ следъ изсъхването на водата отъ барата.

**Граждани** се оплакватъ, че преди нѣколко дни, когато перона на новата гара билъ почти пълень съ публика, метача на гарата започналъ да мете по перона и било невъзможно да се чака влака, понеже се вдигнало много прахъ.

Това измитане на перона било по нареждане на началника на гарата, безъ последния да държи смѣтка, че перона е пълень съ публика.

**Общинскиятъ** съветъ е решилъ да не се позволява за въ бждеще да бждатъ устройвани увеселения въ градската градина. Такива ще бждатъ устройвани на стадиума.

**Хорътъ при** църквата Св. Параскева предприема едно турне до Търново, Габрово и Гор. Орѣховица на 18, 19, 20 т. м. гдето ще изнесе концерти съ отличенъ и добре подготвенъ репертуаръ. Пожелаваме му голѣми успѣхи.

**Отъ вехти** ще имате съвсемъ нови обувки, ако се отнесете до главния имъ майсторъ

**Иванчо Ангеловъ** общарница „България“ (до фотографа Серафимовъ)

**Жени!** Ако мислите за семейното си щастие, подканете мжжетъ си да взематъ билети отъ лотарията на Съюза на журналистите.

### Пернишки камени вжглища

всѣкакво количество продава **Минко Обретеновъ** — Плѣвень.

Електромотори  
Електро-помпи  
Електро вентилатори  
Водопроводни материали  
НА ФАБРИЧНИ ЦЕНИ  
при  
**ДИМИТЪРЪ ИВ. ВЛАХОВЪ**  
задъ Окржната палата.  
Телефонъ № 235.

## Земледѣлско събрание

На 9 т. м., въ салона „Съгласие“, Г. Марковъ, Дени Костовъ, Недко Ботевъ, Ал. Радоловъ и бившия воененъ мръ Коста Томовъ, говориха за положението на страната, миналото и бждещето на земледѣлския съюзъ и управлението на Народния бюкъ. И петимата оратори нападнаха съ силни критики управлението на блока. Упрѣкнаха най-много мръ Гичевъ, като заявиха, че той не и приложилъ на дѣло принципитъ и идеологията на земледѣлския съюзъ.

Сжщия денъ представителитъ на новия земледѣлски съюзъ заминаха по селата, кждето сж устройли нѣколко публични събрания.

Събранието имъ въ с. Долни Дабникъ е било масово посетено.

**Поправки.** Насрочената съ обявление № 369 отъ 1 сждия-изпълнителъ продажба на недвижимъ имотъ, имота не е на Михалъ Диковъ, а на **Михалъ Динковъ** отъ с. Д. Дабникъ продажбата ще се извърши на 27 т. м. Въ насрочената продажба на недвижимъ имотъ II сждия из-пълнителъ по дѣло № 3162 отъ 1929 г., ценитъ на имотитъ да се четатъ така:

Пунктъ първи: вмѣсто оценена за 2960 лв. — за **2220** лв.  
Пунктъ втори: вмѣсто за 2440 — за **1830** лева и пунктъ трети: вмѣсто 2200 — за **1650** лв.

## Лѣтна колония

за дами и госпожици урежда Вела Дръ Георгиева въ най-красивиятъ кжтъ на Тетевенския балканъ с. Рибарица въ подножието на в. Вѣженъ.

Подробности: ул. „Априловъ“ 59 Плѣвень.

## Кантора „БАЛКАНЪ“

(срещу паметника)  
дава аванси срещу ценни книже; добри информации на отчетници и пр.

## Плѣвенско окржжно трудово бюро

### Обявление № 3755

Обявява се на интересующитъ, че на 22 юний 1932 год. отъ 8 часа въ данъчнитъ управления въ гр. Плѣвень и гр. Троянъ ще се произведе търгъ по доброволно спазряване отдѣлно за всѣки пунктъ за доставката на хранителни припаси за трудовацитъ отъ бюрото, както следва:

Наимен. на хр. прип. г. Плѣвень г. Троянъ всичко пр. стойн.

|                         |      |      |       |         |
|-------------------------|------|------|-------|---------|
| 1. Захаръ на пѣськъ     | 5000 | 3000 | 8000  | 185,000 |
| 2. Фасулъ зрълъ         | 8000 | 7500 | 15500 | 62000   |
| 3. Мась свинска         | 2000 | 1600 | 3600  | 88000   |
| 4. Сливи                | 1000 | 1700 | 2700  | 45000   |
| 5. Солъ камена          | 500  | 800  | 1300  | 5000    |
| 6. Солъ морска          | 700  | 500  | 1200  | 5000    |
| 7. Сирене озръло        | 3000 | 2500 | 5500  | 100000  |
| 8. Червень пиперъ       |      | 200  | 200   | 3000    |
| 9. Оризъ                | 1500 | 3500 | 5000  | 74000   |
| 10. Лимонова кислота    | 50   | 70   | 120   | 18000   |
| 11. Оцетъ               | 250  | 500  | 750   | 5000    |
| 12. Слънчогледово масло | 700  | 1200 | 1900  | 28000   |

Доставката десетъ дена отъ деня на вржване съобщението за възлагане търга франко склада на групитъ: въ с. Бешли, Орѣховско за търга Плѣвень и гр. Троянъ. Залогъ 5%, който при сключване договора се допълва до 10%. Спазряването ще продължи до получаване износни за съкровището ценни. Поемнитъ условия и описания могатъ да се видятъ всѣки присжтственъ денъ въ канцеларията на бюрото, а въ деня на търга въ съответнитъ данъчни управления. Разноскиитъ за публикация, гербъ, анализъ и др. сж за смѣтка на доставчика.

гр. Плѣвень, 10 юний 1932 год. Отъ домакинството.

## Мисли за разкоша

Всѣки разкошъ разваля или нравитъ или вкуса.

Жуберъ

Луксътъ разорява богатия, а удвоява мизерията на бедния.

Дидро.

Който купува нѣща, които не му трѣбватъ, ще дойде време да продава нѣща, които му трѣбватъ.

Уйлямъ Пенъ.

Наклонността къмъ излишни разноски произвежда безпжтство въ поведението, което поражда много пороци: раздори и смущения въ семейството; тя води женитъ къмъ развала, мжжетъ къмъ алчност, и единитъ и другитъ къмъ недостатъкъ на деликатностъ, честностъ и къмъ забравата на всички великодушни и нѣжни чувства.

Дестю де Траси.

## ПИВНИЦА „ВИТСКИЯ КУРОРТЪ“

е снабдена винаги съ прѣсни закуски и пражена витска риба и отлични студени напитки.

Само при пивница „Витския курортъ“ може да прекарате най-спокойно на чистъ въздухъ.

ПОСЕТЕТЕ!

## Дворното мѣсто на Бр. Гюрови

въ центъра на града, отъ 650 кв. м., близо до общината, народната и популярна банки, удобно за клиника, кжщи, дюкани и пр. се продава Споразумение съ

Александъръ Гюровъ.

Дописки, писма, обяви — държавни, общински, търговски, и всичко що се отнася до „Плѣвенски новини“, се приема въ печатница „Изгрѣвъ“ (задъ окр. сждъ) и въ книжарница „Секретаръ-бирникъ“ (срещу писалище Ячо Хлѣбаровъ).

## Продава се кжща на много износни условия

Чиновническото кооперативно сп. застрахователно дружество продава на много изгодни условия по взаимно споразумение и безъ посрѣдници следния **собственъ на дружеството**, недвижимъ имотъ находящъ се въ гр. Плѣвень, а именно: дворно мѣсто съ двуетажна масивна сграда отъ 74 50 кв. метра, или всичко общо пространство отъ 270 кв. метра споредъ скицата находяща се въ гр. Плѣвень, бул. „Скобелевъ“ 31 при съсед: Иванъ Бешевъ, Ивинъ Трифоновъ, улица и пжтъ — бивша собственостъ на **Банко Ст. Ножаровъ** — гр. Плѣвень.

Зинтересованитъ за по подробни сзедения и указания, както и за споразумение, могатъ да се отнесатъ до дружеството — Софля, или до агенцията на сжщото въ Плѣвень.

Не всѣко кржгло и изпжкнало стъкло за очила е „Цайсъ Пункталъ“ стъкло. Думата „ПУНКТАЛЪ“ е за фирмата законно запазена марка за обозначаване на тѣхнитъ пунктални стъкла за очила. На всѣко стъкло е отбѣлявана марката „Z“

При купуването имъ предварително се убедете, дали този оптически магазинъ достоя и действително продава



и генералното представителство за България — ул. Бенковска № 6 — София.

# ZEISS ПУНКТАЛЪ СЪКЛА

Обяснение за действието „ПУНКТАЛЪ“ се пращатъ безплатни брошури отъ фирмата КАРЛЪ ЦАЙСЪ — ИЕНА.

**Помпи!**  
Ржчни, моторни, електромоторни, траби, арматури и санитарни артикули на **фабрични цени** при **Димитъръ Ив. Влаховъ** (задъ окржната палата) Плѣвень.

**ЗА ЗНАНИЕ на всички**  
Най-елегантни обуча: дамски, детски и мжжки отъ модерни цвѣтни кожни наумрени цени при **Иванчо Ангеловъ** (до фотографа Серафимовъ).

## БЪЛГАРСКИ НАРОДЕНЪ МОРСКИ СГОВОРЪ ПЛЪВЕНСКИ КЛОНЪ

## ОБЯВА

Управителното тѣло на клона урежда за 10 (десети) пжтъ детска морска колония въ собственото си здание въ Галата, Варненско.

Приематъ се ученици на своитъ членове и тѣзи на фонда при Училищната инспекция отъ 7 — 14 годишна възраст съ примѣрно поведение.

Желающитъ да подадатъ обгербващо заявление до **Бълг. Нар. Морски сговоръ — Плѣвень**, площадъ „Свободата № 30, придруждно съ следнитъ документи:

а) бележка отъ училището за поведението и успѣха;

б) удостоверение отъ градския лѣкаръ, че действително има нужда отъ Морско лѣтуване и че въ домътъ на колониста не е имало презъ зимата болни отъ епидемични и др. болести, тѣй като офиц. сан. власть познава най-добре това.

в) Таксата 1500 лв. заедно съ пжтнитъ и храната; 300 лв. за изплащане мѣстото и зданието на колонията, а всичко 1800 л.

За бележка: Приетитъ деца безъ изключение ще иматъ съ себе си следнитъ вещи:

Две чершавос. одяла за постилане и завивка;  
Чершавъ за кревата;

Възглавница

Зебленъ човалъ 1-80 м. на 1 м.;

Една горна дреха;

Едно канче за пиене млѣко и вода;

Два чифта долни дрехи;

Едни бански гащи;

Една бѣла платнена шапка за плажа;

Кърпа за лице, четка за зжби и сапунъ;

Четка за обувки;

Три кърпи за носъ;

Едно куфърче за горнитъ вещи.

Заявленията ще се приематъ отъ **15 до 25 юний 1932** год. всѣки присжтственъ денъ отъ 4—6 часа следъ обѣдъ въ канцеларията на клона при Банка Търговия и Кредитъ срещу паметника на „Свободата“. Следъ тази дата никакви изключения нѣма да се допускатъ.

Заминаване отъ Плѣвенската ж. п. гара въ 6 часа следъ обѣдъ на **2 юний 1932 г.**, а връщане отъ Варна на Плѣв. ж. п. гара въ 9 часа сутриньта на **2 августъ 1932 г.**

Заинтересованитъ да си взематъ добра бележка, защото отдѣлни предупредителни писма нѣма да има.

гр. Плѣвень, 20 май 1932 год.

ОТЪ КАНЦЕЛАРИЯТА НА КЛОНА.

Кооперативна печатница „Изгрѣвъ“ — Плѣвень. № 105.

Гаранция за чистота  
1000 Английски Лири  
**СЪНЛАЙТЪ САПУНЪ**  
Пазете се отъ имитации  
съ нищожна стойностъ

LEVER BROTHERS LIMITED, PORT SUNLIGHT, ENGLAND

MS 745-0138 A

